

Große Kreisstadt Backnang Sitzungsvorlage

Federführendes Amt	Hochbauamt		
Behandlung	Gremium	Termin	Status
zur Kenntnis	Ausschuss für Technik und Umwelt	13.10.2022	öffentlich

Interimssporthalle	Oppenweiler - S	portboden –	Bekanntgabe (der Vergabe

Bekanntgabe der Vergabe:

Die Eversports GmbH aus Berlin hat am 18.08.2022 vom Hochbauamt Backnang, auf der Grundlage ihres Angebots vom 29.07.2022, den Auftrag für die Sportbodenarbeiten zum Gesamtpreis in Höhe von 174.081,59 EUR brutto erhalten.

Finanzielle Auswirkungen des Vorhabens auf den Haushalt:			□ nein
Produktsachkonto:			10105-78710080.011
Für Vergaben zur Verfügung:			327.700,00 €
inklusive vorstehender Vergabe erforderliche Mittel:			174.081,59 €
über-/außerplanmäßig erforderliche Mittel:			€
Deckungsmittel (PSK):			€
Deckungsmittel (PSK):			€
Deckungsmittel (PSK):			€
Zusätzliche Folgekosten (Jahr):			€

Detaillierte Darstellung der finanziellen Auswirkungen in der Begründung

Amtsleiter:	Sichtvermerke:		
	I	10	
Datum/Unterschrift	Kurzzeichen		
	Datum		

Sitzungsvorlage Nr.: 133/22/GR

Seite: 2

Begründung:

Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung am 02.06.2022 den Baubeschluss zur Anmietung der Tennishalle Oppenweiler als Interimssporthalle mit neuem Sportboden sowie den Kauf von Umkleidecontainern auf der Maubacher Höhe gefasst.

Die Sportbodenarbeiten wurden vom Hochbauamt Backnang öffentlich ausgeschrieben.

Insgesamt haben 5 Bieter die Ausschreibungsunterlagen abgerufen, hiervon haben 4 ein Angebot abgegeben.

Zum Submissionstermin am 02.08.2022 lagen folgende 4 Angebote zur Wertung vor.

Nr.	Bieter	Auftragssumme EUR
1.	Eversports GmbH	174.081,59 EUR brutto
2.	Bieter 2	189.765,73 EUR brutto
3.	Bieter 3	199.714,37 EUR brutto
4.	Bieter 4	211.724,32 EUR brutto

Die Firma Eversports GmbH aus Berlin ist nach Wertung der Angebote wirtschaftlich günstigste Bieterin. Der Auftrag wurde gemäß § 9, Absatz 1, Ziffer 3b der Hauptsatzung diesem Unternehmen erteilt.

Der Amtspreis für die Sportbodenarbeiten lag bei 220.000,- EUR brutto.

Mit dem vorliegenden Angebot wurde für die Sportbodenarbeiten der Amtspreis um ca. 20,8 % unterschritten.

Die Firma Eversports GmbH aus Berlin weist entsprechende Referenzen aus.

Das Hochbauamt hat den Auftrag auf dieser Grundlage erteilt.

Es sind Mittel im Haushalt der Stadt Backnang für das Jahr 2022 eingestellt.

Die Sportbodenarbeiten sollen im September 2022 beginnen und im Oktober 2022 abgeschlossen werden.